

证券代码:300233 证券简称:金城医药 公告编号:2022-0234  
**山东金城医药集团股份有限公司 2021年年度报告披露提示性公告**  
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
山东金城医药集团股份有限公司(以下简称“公司”)2021年年度报告全文及摘要将于2022年3月25日在中国证监会指定的信息披露网站披露,敬请投资者注意。  
2022年3月23日,公司召开第六届董事会第十二次会议,审议通过了《公司2021年年度报告全文》及其摘要,并于2022年3月25日在中国证监会指定的信息披露网站披露。  
特此公告。

山东金城医药集团股份有限公司 董事会 2022年3月25日  
证券代码:300233 证券简称:金城医药 公告编号:2022-0236  
**山东金城医药集团股份有限公司 2021年年度报告摘要**  
一、重要提示  
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到指定信息披露网站(巨潮资讯网)查阅年度报告全文。  
除下列董事外,其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议  
未出席非独立董事姓名 未出席非独立董事姓名 未出席非独立董事姓名 未出席非独立董事姓名  
王会 王会 王会 王会

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74
营业收入	3,138,454,280.12	2,920,933,824.22	5.96%	2,979,419,332.70
归属于上市公司股东的净利润	107,984,095.16	-488,844,560.60	122.09%	203,285,186.73
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	85,263,551.28	-801,153,411.97	119.01%	64,621,883.15
经营活动产生的现金流量净额	437,185,450.34	546,126,321.60	-19.95%	577,983,378.38
基本每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
稀释每股收益(元/股)	0.28	-1.26	122.22%	0.22
加权平均净资产收益率	3.17%	-13.03%	16.20%	5.47%

项目	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	608,977,257.17	686,195,295.89	800,352,256.80	1,042,929,479.26
归属于上市公司股东的净利润	90,855,115.49	42,150,236.14	27,334,089.51	-112,355,348.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	60,499,938.16	33,574,244.35	16,863,703.00	41,456,657.77
经营活动产生的现金流量净额	7,144,592.39	16,751,959.94	164,316,780.44	204,972,117.57

项目	2021年末	2020年末	本年比上年增减	2019年末
总资产	5,275,313,179.53	4,668,113,119.10	13.60%	5,590,390,582.02
归属于上市公司股东的净资产	3,945,465,354.19	3,437,981,088.87	-1.27%	4,064,167,519.74